
PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI 

PERSONALE RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN 

CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI, AI SENSI 

DELL’ART 24, COMMA 3, LETTERA B, DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240 E S.M.I., 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E INFORMATICHE, 

PER IL G.S.D. 01/MATH-03, PROFILO: S.S.D. MATH-03/A, INDETTA CON D.R. N. 

100/2025 PROT 11669 DEL 17.01.2025, IL CUI AVVISO DI BANDO È STATO 

PUBBLICATO NELLA G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 10 DEL 4.2.2025 

 

 
RELAZIONE FINALE 

 

 

La Commissione giudicatrice della procedura pubblica di selezione in oggetto, nominata con 

D.R. n. 603/2025 PROT. 90963 del 24.03.2025 e successiva Rettifica (DR 631/2025 PROT. 

93452 del 27.03.2025), composta da: 

 

Prof.ssa Anna Maria Candela Professoressa Ordinaria dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro 

Prof. Luca Francesco Giuseppe Lorenzi Professore Ordinario dell’Università degli Studi di 

Parma 

Prof. Abdelaziz Rhandi Professore Ordinario dell’Università degli Studi di 

Salerno 

 

si riunisce al completo, in presenza, presso lo studio del Prof. Lorenzi all’interno del Plesso di 

Matematica del Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche, il giorno 5 

maggio 2025 alle ore 17.30, per la stesura della relazione finale. 

 

La Commissione, sempre presente al completo, ha svolto i propri lavori con il seguente 

calendario: 

 

il giorno 3 aprile 2025 alle ore 

8.30 (in modalità telematica) 

determinazione dei criteri di valutazione; 

il giorno 15 aprile 2025 alle ore 

8.30 (in modalità telematica) 

valutazione preliminare dei titoli, dei curriculum e della 

produzione scientifica dei candidati 

il giorno 5 maggio 2025 alle ore 

8.30 (in presenza) 

discussione dei titoli, della produzione scientifica ed 

accertamento conoscenza della lingua inglese 

il giorno 5 maggio 2025 alle ore 

13.00 (in presenza) 

attribuzione punteggi ai titoli, al curriculum ed alal 

produzione scientifica 

il giorno 5 maggio 2025 alle ore 

17.30 (in presenza) 

stesura relazione finale 

 

Nella prima riunione del 3 aprile 2025, ciascun Commissario ha preliminarmente dichiarato di 

non trovarsi in rapporto di incompatibilità, affinità o parentela, entro il quarto grado incluso, 

con gli altri componenti della Commissione e che non sussistono le cause di astensione 

previste dagli art. 51 e 52 del c.p.c., nonché le situazioni previste dall’art. 35-bis del Decreto 

Legislativo 30.3.2001, n. 165, così come introdotto dalla Legge 6.11.2012, n. 190. 

 

Quindi la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente nella persona del Prof. 

Abdelaziz Rhandi ed il Segretario nella persona del Prof. Luca Francesco Giuseppe Lorenzi. 

 

A seguito della comunicazione del Presidente in merito agli adempimenti previsti dal bando 

della procedura pubblica di selezione, la Commissione ha quindi provveduto a predeterminare i 



criteri generali di valutazione dei candidati come di seguito indicati: 

 

Valutazione dei titoli e del curriculum 

 

a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di 

specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'estero; 

b) eventuale attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero; 

c) documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri; 

d) documentata attività in campo clinico relativamente ai Settori Concorsuali nei quali sono 

richieste tali specifiche competenze; 

e) realizzazione di attività progettuale relativamente ai Settori Concorsuali nei quali è 

prevista; 

f) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali o 

partecipazione agli stessi; 

g) titolarità di brevetti relativamente ai Settori Concorsuali nei quali è prevista; 

h) relatore/relatrice a congressi e convegni nazionali e internazionali; 

i) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca; 

j) diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente a 

quei Settori Concorsuali nei quali è prevista. 

La valutazione di ciascun titolo è effettuata considerando specificamente la significatività che 

esso assume in ordine alla qualità e quantità dell'attività di ricerca svolta dal/dalla singolo/a 

candidato/a. 

 

La Commissione, considerate le caratteristiche del settore concorsuale oggetto del bando, non 

terrà conto dei criteri previsti ai punti d), e), g) e j). 

 

Valutazione della produzione scientifica 

 

La Commissione giudicatrice, nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati e delle 

candidate, prenderà in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la 

pubblicazione secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi 

su riviste in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti 

dipartimentali. La tesi di dottorato o titoli equipollenti sarà presa in considerazione anche in 

assenza delle condizioni sopra menzionate, purché presentata tra le pubblicazioni da valutare. 

La valutazione sarà effettuata sulla base dei seguenti criteri: 

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione 

scientifica; 

b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il Settore Concorsuale per il quale è bandita la 

procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più 

Settori Scientifico-disciplinari, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate; 

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione 

all'interno della comunità scientifica; 

d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica 

internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del/della candidato/a nel caso di 

partecipazione del/della medesimo/a a lavori in collaborazione. 

 

Saranno valutati altresì la consistenza complessiva della produzione scientifica del/della 

candidato/a, l'intensità e la continuità temporale della stessa, fatti salvi i periodi, 

adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, con 

particolare riferimento alle funzioni genitoriali. 

 

La Commissione ritiene non consolidato a livello nazionale ed internazionale l’utilizzo degli 

indicatori bibliometrici  



(cf. http://umi.dm.unibo.it/wp-

content/uploads/2013/08/valutazione.pdf e https://www.mathunion.org/fileadmin/IMU/Report/

CitationStatistics.pdf). 

In adesione al codice etico dell’European Mathematical Society (cf. https://www.ems-

ph.org/journals/newsletter/pdf/2013-03-87.pdf, pag. 16), decide dunque di non valutare i 

candidati e le candidate basando le decisioni sull’utilizzo automatico dei dati bibliometrici. 

  

La verifica dell’adeguata conoscenza della lingua inglese richiesta nel bando avverrà secondo il 

seguente criterio: svolgimento in lingua inglese di una parte della discussione dei titoli e delle 

pubblicazioni presentate. 

 

In conformità a quanto previsto dall’art. 9 del bando, avvalendosi dei criteri ministeriali sopra 

indicati, attribuirà ai titoli e a ciascuna pubblicazione i seguenti punteggi: 

 

- titoli e curriculum:      fino ad un massimo di punti 40 

- produzione scientifica:     fino ad un massimo di punti 60 

 

TITOLI E CURRICULUM fino a un massimo di punti 40: 

Dottorato di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero punti da 0 a 5 

attività didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione 

alla durata 

punti da 0 a 10 

attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 

stranieri 

punti da 0 a 5 

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 

internazionali, o partecipazione agli stessi 

punti da 0 a 5 

attività di relatore/relatrice a congressi e convegni nazionali e 

internazionali 

punti da 0 a 10 

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 

attività di ricerca 

punti da 0 a 5 

 
PRODUZIONE SCIENTIFICA fino a un massimo di punti 60 

Pubblicazioni su riviste nazionali e internazionali prevedendo: 

per originalità da 0 a 3 

per congruenza da 0 a 1 

per rilevanza da 0 a 3 

per apporto individuale da 0 a 0.2 

punti da 0 a 7.2 

per ogni 

pubblicazione 

Monografie 

per originalità da 0 a 3 

per congruenza da 0 a 1 

per rilevanza da 0 a 3 

per apporto individuale da 0 a 0.2 

punti da 0 a 7.2 

per ogni 

monografia  

Contributo in volume  punti da 0 a 2 

Consistenza complessiva della produzione scientifica punti da 0 a 5 

 

Il giudizio finale sarà considerato positivo se il/la candidato/a avrà conseguito una 

valutazione complessiva almeno pari a 70 su 100. 

 

 

In seguito, la Commissione ha consegnato al Responsabile del procedimento concorsuale, 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fumi.dm.unibo.it%2Fwp-content%2Fuploads%2F2013%2F08%2Fvalutazione.pdf&data=05%7C02%7Cluca.lorenzi%40unipr.it%7Ce5c3625e9731431fcf7308dd7079ef12%7Cbb064bc5b7a841ecbabed7beb3faeb1c%7C0%7C0%7C638790391362043473%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=sUE%2BeuWv2y8UcdRPOjZZ3vu0d7ldMMvNPy2e91BluAs%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fumi.dm.unibo.it%2Fwp-content%2Fuploads%2F2013%2F08%2Fvalutazione.pdf&data=05%7C02%7Cluca.lorenzi%40unipr.it%7Ce5c3625e9731431fcf7308dd7079ef12%7Cbb064bc5b7a841ecbabed7beb3faeb1c%7C0%7C0%7C638790391362043473%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=sUE%2BeuWv2y8UcdRPOjZZ3vu0d7ldMMvNPy2e91BluAs%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mathunion.org%2Ffileadmin%2FIMU%2FReport%2FCitationStatistics.pdf&data=05%7C02%7Cluca.lorenzi%40unipr.it%7Ce5c3625e9731431fcf7308dd7079ef12%7Cbb064bc5b7a841ecbabed7beb3faeb1c%7C0%7C0%7C638790391362066822%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=qDmgfCLmA6bEk5NQvmoujsRgz5UEFsI3%2FUHzVUg79ZM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mathunion.org%2Ffileadmin%2FIMU%2FReport%2FCitationStatistics.pdf&data=05%7C02%7Cluca.lorenzi%40unipr.it%7Ce5c3625e9731431fcf7308dd7079ef12%7Cbb064bc5b7a841ecbabed7beb3faeb1c%7C0%7C0%7C638790391362066822%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=qDmgfCLmA6bEk5NQvmoujsRgz5UEFsI3%2FUHzVUg79ZM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ems-ph.org%2Fjournals%2Fnewsletter%2Fpdf%2F2013-03-87.pdf&data=05%7C02%7Cluca.lorenzi%40unipr.it%7Ce5c3625e9731431fcf7308dd7079ef12%7Cbb064bc5b7a841ecbabed7beb3faeb1c%7C0%7C0%7C638790391362082085%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ywt7oEfxM9Lw96ukr0BG92efz3FETSDQWCM%2FMQ5b2Zs%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ems-ph.org%2Fjournals%2Fnewsletter%2Fpdf%2F2013-03-87.pdf&data=05%7C02%7Cluca.lorenzi%40unipr.it%7Ce5c3625e9731431fcf7308dd7079ef12%7Cbb064bc5b7a841ecbabed7beb3faeb1c%7C0%7C0%7C638790391362082085%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ywt7oEfxM9Lw96ukr0BG92efz3FETSDQWCM%2FMQ5b2Zs%3D&reserved=0


Sig.ra Enrica Martini, il verbale n. 1 “Criteri di valutazione”, per la pubblicizzazione sul sito di 

Ateneo, nella pagina riservata ai concorsi. 

 

Nella seconda riunione del 15 aprile 2025, relativa alla valutazione preliminare dei titoli, dei 

curricula e della produzione scientifica dei candidati, la Commissione ha preso visione 

dell’elenco di coloro che hanno prodotto istanza di partecipazione alla selezione, che sono 

risultati essere: 

1) 2049412; 

2) 2060722; 

3) 2046905; 

4) 2076858; 

5) 2075652; 

6) 2079688; 

7) 2071952; 

8) 2078776; 

9) 2077005; 

10) 2073793; 

11) 2075385; 

12) 2074747; 

13) 2073619; 

14) 2079148; 

15) 2064199; 

16) 2051451; 

17) 2080073; 

18) 2076382; 

19) 2078333; 

20) 2071130; 

21) 2059854. 

 

Il Presidente ricorda alla Commissione che con mail del 09.04.2025 è stata data comunicazione 

della rinuncia alla partecipazione alla procedura selettiva fatta pervenire dal candidato con ID 

2079148, pertanto la sua candidatura non dovrà essere considerata ai fini della valutazione. 

 

Ciascun Commissario ha, pertanto, dichiarato: 

1) di aver preso visione del D.P.R. 16.04.2013, n. 62: “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del Decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165” e che non sussistono le condizioni previste dagli artt. 6 e 7 del 

medesimo D.P.R. n. 62/2013; 

2) che non sussistono situazioni di incompatibilità con i candidati, ai sensi degli artt. 51 e 

52 del c.p.c. e di non avere rapporti di parentela o affinità, entro il quarto grado incluso. 

 

La Commissione ha pertanto effettuato la valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e 

della produzione scientifica dei candidati, in conformità ai criteri ed ai parametri determinati 

nella prima riunione, esprimendo i giudizi di cui all’allegato A.  

 

Terminata la valutazione preliminare, sono stati ammessi alla discussione pubblica, con la 

Commissione, dei titoli e della produzione scientifica, in percentuale compresa tra il 10 e il 20 

per cento del numero dei candidati e comunque non inferiore a sei unità, i seguenti 

concorrenti: 

1) 2049412; 

2) 2076858; 

3) 2075652; 

4) 2075385; 

5) 2074747; 



6) 2059854. 

 

Nella terza riunione, svoltasi in data 5 maggio 2025, la Commissione si è riunita per 

procedere alla discussione pubblica, da parte dei candidati, dei titoli e della produzione 

scientifica e all’accertamento della conoscenza della lingua inglese. 

 

Si sono presentati a sostenere il colloquio i seguenti candidati: 

1) 2049412; 

2) 2076858; 

3) 2075652; 

4) 2074747. 

 

Sono risultati assenti i seguenti candidati: 

1) 2075385; 

2) 2059854. 

 

Nella quarta riunione del 5 maggio 2025 la Commissione ha preso atto che, per la procedura 

di selezione devono essere prese in considerazione, esclusivamente, pubblicazioni o testi 

accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti, nonché saggi inseriti in opere 

collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale, con esclusione di note 

interne o rapporti dipartimentali e che la tesi di dottorato (o equipollente) è presa in 

considerazione anche in assenza delle condizioni sopra menzionate. 

 

La Commissione ha pertanto effettuato la valutazione dei titoli, del curriculum e della 

produzione scientifica dei candidati, presenti alla discussione con la stessa, in conformità ai 

criteri ed ai parametri determinati nella prima riunione, predisponendo per ognuno un 

prospetto in cui sono stati riportati i punteggi, attribuiti all’unanimità, ai titoli, a ciascuna 

pubblicazione presentata, nonché un giudizio relativo all’accertamento della lingua inglese 

(allegati 1, 2, 3, 4).  

 

Sulla base dei punteggi complessivi assegnati, la Commissione, all’unanimità, avendo i 

candidati riportato un punteggio complessivo almeno pari a 70 su 100, ha individuato 2049412 

quale vincitore della presente selezione pubblica e, nel contempo, ha stilato, la sotto riportata 

graduatoria di merito: 

1) 2049412; 

2) 2076858; 

3) 2075652; 

4) 2074747. 

 

Alle ore 18.15 la Commissione, terminati i lavori, toglie la seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

LA COMMISSIONE: 

 

Prof. Abdelaziz Rhandi    PRESIDENTE 

 

Prof.ssa Anna Maria Candela   COMPONENTE 

 

Prof. Luca Francesco Giuseppe Lorenzi  SEGRETARIO 



           ALLEGATO A 
 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI 

PERSONALE RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN 

CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI, AI SENSI 

DELL’ART 24, COMMA 3, LETTERA B, DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240 E S.M.I., PRESSO 

IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E INFORMATICHE, PER IL 

G.S.D. 01/MATH-03, PROFILO: S.S.D. MATH-03/A, INDETTA CON D.R. N. 100/2025 

PROT 11669 DEL 17.01.2025, IL CUI AVVISO DI BANDO È STATO PUBBLICATO NELLA 

G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 10 DEL 4.2.2025 

 

 
GIUDIZI ANALITICI FORMULATI SUI TITOLI, SUL CURRICULUM E SULLA PRODUZIONE 

SCIENTIFICA 
 

La Commissione, unanime, procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguirà valutazione 

comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati, 

esprimendo i seguenti giudizi in cui, per il rispetto dell’anonimato, i/le candidati/e non sono 

declinati/e per genere:  

 

 

Candidato: 2049412 

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2008 presso l’Università di Parma 

e la laurea specialistica in Matematica Pura e Applicata nel 2011 presso la stessa università. Ha 

quindi conseguito il titolo di Dottore in Ricerca in Matematica Pura e Applicata presso l’Università 

di Milano-Bicocca nel 2015. È stato assegnista di ricerca dal 7/2017 al 2/2018 presso l’Università 

di Ferrara e dal 3/2018 al 1/2020 presso l’Università di Milano-Bicocca, mentre nel periodo 2020-

2025 ha usufruito di una posizione di RTD-A presso l’Università di Parma. 

  

B. Titoli 

Ha tenuto 19 comunicazioni a conferenze in Italia e all’Estero (di cui 11 su invito), 8 seminari 

presso Università italiane e un seminario presso l’Università di Costanza (Germania).  È stato 

membro del comitato organizzatore di 2 convegni internazionali e ne sta organizzando un altro 

che si terrà nel mese di settembre 2025. È stato inoltre co-organizzatore di alcuni seminari del 

Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche dell’Università di Parma, PI di 1 

progetto GNAMPA nel 2023, vincitore di 2 bandi per giovani ricercatori dell’Università di Parma. 

Inoltre, è stato membro di 2 progetti PRIN, 5 progetti GNAMPA. È stato relatore di una tesi di 

Laurea e responsabile scientifico di un assegno di ricerca e di una borsa di ricerca. 

Nel 2023 ha conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda 

fascia per il settore concorsuale 01/A3.  

A livello didattico ha tenuto, dall’ a.a. 2019/20 all’a.a. 2024/25, 9 insegnamenti relativi al settore 

scientifico disciplinare, presso l’Università di Parma, mentre negli aa.aa. 2018/19 e 2019/20 è 

stato 4 volte docente a contratto per insegnamenti relativi al settore scientifico disciplinare 

presso l’Università di Milano-Bicocca. Da inizio aprile 2021 a fine ottobre 2022 è stato membro 

del Collegio dei docenti del Dottorato in Matematica in convenzione tra le Università di Parma, 

Ferrara e Modena e Reggio Emilia. È stato membro della commissione didattica per il Corso di 

Laurea in Scienza dei Materiali dell’Università di Parma. Ha tenuto vari seminari di divulgazione 

e orientamento.  

È co-autore di due libri di testo di Analisi Matematica 1. 

  

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente equazioni e sistemi di equazioni di Kolmogorov 

lineari e semi-lineari a coefficienti illimitati autonomi e non autonomi, con applicazione a problemi 

di controllo ottimo stocastico e a giochi differenziali stocastici, e ha portato alla produzione di 22 

articoli. Di queste pubblicazioni, 4 sono a nome singolo, 1 a due nomi, 15 a tre nomi e 2 a quattro 

nomi. 



Per la valutazione presenta 12 articoli su rivista, di cui uno a nome singolo. 

   

Giudizio collegiale 

  

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato è in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. Dimostra inoltre piena maturità scientifica e ampio coinvolgimento in tutte le 

attività svolte presso il Dipartimento in cui è stato RTD-A.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: ottimo. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua nel tempo e più intensa negli ultimi anni. La collocazione 

editoriale delle pubblicazioni presentate è ottima. Tenendo anche conto dell’originalità e della 

rilevanza, la Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal candidato ottima. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i sei più 

meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

 

Candidato: 2060722 

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2015 presso l’Università Cattolica 

del Sacro Cuore di Brescia e la laurea magistrale in Matematica nel 2017 presso la stessa 

Università. Ha quindi conseguito il titolo di Dottore in Ricerca in Modelli e Metodi Matematici per 

l’Ingegneria presso il Politecnico di Milano nel 2021.  

È stato assegnista di ricerca da marzo 2021 a giugno 2021 per “online research”, da luglio 2021 

a dicembre 2021, presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore, e da gennaio 2022 ad agosto 

2022 presso il Politecnico di Torino. Da settembre 2022 è assegnista di Ricerca (Progetto ERC) 

presso l’Università di Pisa.  

  

B. Titoli 

Ha tenuto, su invito, 21 comunicazioni a conferenze in Italia e all’Estero e 23 seminari presso 

Università in Italia e all’Estero.  

È stato PI di 1 progetto GNAMPA nel 2024. Inoltre, è stato membro di 1 progetto ERC, 1 progetto 

GNAMPA, 1 progetto GNFM. È stato correlatore di 1 tesi di Laurea magistrale presso il Politecnico 

di Milano e di 1 tesi di Dottorato presso l’Università di Pavia. 

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

A livello didattico ha svolto complessivamente 8 attività tra “Tutor assistant” e “Teaching 

assistant” presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore, e presso il Politecnico di Milano. Ha 

tenuto un Precorso di Matematica. Dichiara che, nel periodo marzo-maggio 2025 terrà un corso 

di Dottorato (12 ore) presso l’Università di Pisa. 

  

C. Attività di ricerca e titoli 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente problemi di fisica matematica e in particolare il 

problema di Kirchhoff-Plateau, fluidi complessi, cristalli liquidi nematici, regolarità delle superfici 

minime e problemi a frontiera libera, e ha portato alla produzione di 16 pubblicazioni che sono 

solo in parte congruenti con le tematiche del settore in oggetto. Delle 16 pubblicazioni, 1 è a 

nome singolo, 4 a due nomi, 7 a tre nomi, 1 a quattro nomi, 2 a cinque nomi e 1 a sei nomi.  

Per la valutazione presenta 12 articoli su rivista, di cui uno a nome singolo.  



  

Giudizio collegiale 

  

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’ Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre piena maturità scientifica e coinvolgimento in 

attività di Dipartimento.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: più che buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è parzialmente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo generalmente paritario del candidato nei lavori in collaborazione. 

La produzione scientifica del candidato è continua nel tempo e più intensa negli ultimi anni. La 

collocazione editoriale dei 12 lavori presentati è buona, con la presenza di alcune riviste di pregio. 

I contenuti delle pubblicazioni sono solo in parte congruenti con le tematiche del settore in 

oggetto. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la 

produzione scientifica presentata dal candidato, riferita al settore concorsuale, buona. 

 

  

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

  

Candidato: 2046905 

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito presso l’Università del Salento la laurea triennale in Matematica nel 

2014 e la laurea magistrale in Matematica nel 2016. Ha quindi conseguito il titolo di Dottore di 

Ricerca in Matematica presso l’Università del Salento nel 2020. È stato assegnista di ricerca dal 

09/2020 al 08/2021, dall’11/2021 al 10/2022, dal 02/2023 al 01/2025 presso l’Università del 

Salento. Dal 02/2025 è assegnista di ricerca presso l’Università del Salento. 

  

B. Titoli 

Ha tenuto 7 comunicazioni presso workshop in Italia e all’Estero e 6 seminari presso Università 

italiane e straniere.  

È stato PI di 1 progetto GNAMPA nel 2025 e membro di 1 progetto PRIN e 2 progetti GNAMPA.  

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

A livello didattico è stato titolare, nel 2022/2023, di un insegnamento di Probabilità, nel 

2024/2025 di un insegnamento di Analisi Matematica 1 entrambi presso l’Università del Salento 

e di un corso di dottorato (12 ore) presso l’Università “Federico II” di Napoli.  In più ha svolto 3 

attività di didattica integrativa presso l’Università del Salento. 

  

C. Attività di ricerca e titoli 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente equazioni alle derivate parziali, calcolo delle 

variazioni e calcolo funzionario e ha portato alla produzione di 9 pubblicazioni e una monografia, 

tutte in collaborazione, che rientrano pienamente nelle tematiche del settore. Presenta 9 articoli 

su rivista, una monografia, la tesi di dottorato e un quaderno di didattica. Delle 9 pubblicazioni, 

1 è a nome singolo, 2 sono a tre nomi e 6 a quattro nomi.  

Per la valutazione presenta 9 articoli (di cui uno a nome singolo), una monografia (a tre nomi)  

la tesi di dottorato e un quaderno del Dipartimento di Matematica e Fisica dell’Università del 

Salento, non valutabile in quanto a carattere didattico. 

  

 



 

Giudizio collegiale 

  

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre maturità scientifica e parziale coinvolgimento 

in attività di Dipartimento.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: discreto. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua e perfettamente coerente con la data di conseguimento del 

titolo di dottorato. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate è buona con la 

presenza di alcune riviste di pregio. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la 

Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal candidato buona. 

  

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2076858 

 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2015 presso la Aristotle 

University of Thessaloniki (Grecia) e la laurea magistrale in Matematica nel 2017 presso la Lund 

University (Svezia). Ha quindi conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Matematica presso 

l’Università di Bologna nel 2020. 

È stato assegnista di ricerca dal 03/2021 al 02/2022 presso l’Università di Bologna e Humboldt-

Post-doc presso la Saarland University (Germania) dal 04/2022 al 12/2022. Dal 01/2023 ha una 

posizione di RTD-A presso l’Università di Milano-Bicocca.  

Nel 2024 ha conseguito il titolo di “Professeur des universités” (Francia). Ha vinto il premio 

giovani talenti (terzo posto) presso l’Università di Milano-Bicocca nel 2023 e la borsa di Dottorato 

“INdAM-DP-COFUND-2015”. 

 

B. Titoli 

Ha tenuto complessivamente, su invito, 23 tra comunicazioni a conferenze e seminari in Italia e 

all’Estero. Dichiara inoltre 13 tra altre comunicazioni e “miscellaneous seminars” in Italia e 

all’Estero. È stato co-organizzatore locale di due conferenze internazionali. Dichiara il 

coinvolgimento nell’organizzazione del “4th Young researchers Workshop in Harmonic Analysis”. 

Sta organizzando una sessione speciale all’interno di una conferenza internazionale che si terrà 

nel mese di luglio 2025.  

È stato PI di 1 progetto GNAMPA nel 2023 e membro di 1 progetto GNAMPA e di un altro progetto. 

È stato correlatore di 1 tesi magistrale presso l’Università di Bologna e attualmente è relatore di 

1 tesi di Dottorato presso l’Università Milano-Bicocca. 

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

Al livello didattico ha tenuto 2 minicorsi (di 4 e 6 ore), un corso di dottorato in collaborazione 

con un altro docente e 7 attività di “Teaching assistant”. 

 

C. Attività di ricerca e titoli 

L’attività di ricerca ha riguarda principalmente la teoria degli operatori in spazi di Hilbert, analisi 

complessa e analisi armonica e ha portato alla produzione di 17 pubblicazioni, di cui 3 sono a 

nome singolo, 7 a due nomi, 2 a tre nomi, 4 a quattro nomi e 1 a cinque nomi.  



Per la valutazione presenta 12 articoli su rivista, di cui 2 a nome singolo. 

 

 

Giudizio collegiale 

  

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre piena maturità scientifica e coinvolgimento in 

attività svolte presso i Dipartimenti in cui ha prestato servizio.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: più che buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua e intensa nel tempo. La collocazione editoriale delle 

pubblicazioni presentate è ottima. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la 

Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal candidato ottima. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i sei più 

meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2075652 
 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2011 presso Sapienza Università 

di Roma e la laurea magistrale in Matematica nel 2014 presso la stessa università. Ha quindi 

conseguito il titolo di Ph.D. in Modelli Matematici per l’Ingegneria, Elettromagnetismo e 

Nanoscienze presso Sapienza Università di Roma nel 2018. 

È stato assegnista di ricerca dal 07/2019 al 12/2021 presso Sapienza Università di Roma e nel 

periodo 12/2021-12/2024 ha usufruito di una posizione di RTD-A presso la stessa università. 

 

B. Titoli 

Ha tenuto 14 comunicazioni a conferenze in Italia e all’Estero e ha organizzato o co-organizzato 

5 conferenze in Italia.  

È stato PI di 1 progetto GNAMPA nel 2020 e di un “Sapienza research project” nel 2021. Inoltre, 

è stato membro di 1 progetto PRIN e di 2 progetti GNAMPA. Ha partecipato a numerosi altri 

progetti “Sapienza research project”. Attualmente è correlatore di 1 tesi di Dottorato presso 

Sapienza Università di Roma. 

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

A livello didattico ha tenuto, dall’a.a. 2017/2018 all’a.a. 2024/2025, 11 insegnamenti nel settore 

di Analisi Matematica, 2 corsi di dottorato (ciascuno di 20 ore) e ha avuto due incarichi per 

attività di tutorato presso Sapienza Università di Roma. 

 

C. Attività di ricerca e titoli 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente equazioni alle derivate parziali in domini frattali 

e ha portato alla produzione di 18 pubblicazioni, di cui 1 è a nome singolo, 5 a due nomi, 5 a tre 

nomi, 5 a quattro nomi e 2 a cinque nomi.  

Per la valutazione presenta 12 articoli su rivista, di cui 1 a nome singolo. 

 

Giudizio collegiale 

  

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 



Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre piena maturità scientifica e ampio 

coinvolgimento in tutte le attività svolte presso il Dipartimento in cui è stato RTD-A.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: molto buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua e intensa nel tempo. La collocazione editoriale delle 

pubblicazioni presentate è molto buona. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, 

la Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal candidato ottima. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i sei più 

meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2079688 

 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2012 presso l’Università di Pisa 

e la laurea magistrale in Matematica nel 2015 presso la stessa università. Ha quindi conseguito 

il titolo di Dottore di Ricerca in Matematica presso l’Università di Pisa nel 2019. È stato Post-doc 

da agosto 2019 a gennaio 2023 presso la Warwick University. A partire da febbraio 2023 è 

ricercatore Post-doc presso il Max-Planck Institut for Mathematics di Lipsia (Germania).  

 

B. Titoli 

Ha tenuto 12 comunicazioni a conferenze in Italia e all’Estero, 12 seminari presso Università in 

Italia e all’Estero e ha organizzato o co-organizzato seminari presso l’Università di Pisa e presso 

l’Università di Warwick. Ha ottenuto una “Oberwolfach Research Fellowship”. 

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

A livello didattico ha tenuto un corso di Dottorato presso il Max-Planck Institut nel periodo 

10/2023-02/2024 e ha svolto 2 attività di esercitatore presso l’Università di Warwick. Ha inoltre 

avuto due incarichi per attività di tutorato presso l’Università di Pisa.  

 

C. Attività di ricerca e titoli 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente il calcolo delle variazioni e la teoria geometrica 

della misura e ha portato alla produzione di 12 pubblicazioni. Delle 12 pubblicazioni, 2 sono a 

nome singolo, 5 a due nomi e 5 a tre nomi.  

Per la valutazione presenta 12 articoli su rivista, di cui 2 a nome singolo. 

 

 

Giudizio collegiale 

  

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre maturità scientifica e parziale coinvolgimento 

in attività svolte presso le sedi in cui ha prestato servizio.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 



scientifica del candidato è continua e intensa nel tempo. La collocazione editoriale delle 

pubblicazioni presentate è molto buona con la presenza di alcune riviste di pregio e di un 

“conference paper”. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta 

la produzione scientifica presentata dal candidato molto buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

  

 

  

Candidato: 2071952 

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2009 presso l’Università di 

Perugia e la laurea magistrale in Matematica nel 2011 presso la stessa università. Ha quindi 

conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Matematica presso l’Università di Trento nel 2017. 

È stato ricercatore post-doc all’Università di Jyväskylä (Finlandia) nel 2020 e assegnista di 

ricerca, da gennaio 2021 ad aprile 2022, presso la SISSA di Trieste, e da maggio 2022 ad aprile 

2023 presso l’Università Politecnica delle Marche. Da aprile 2024 è assegnista di ricerca presso 

l’Università di Pavia. 

  

B. Titoli 

Ha tenuto 9 comunicazioni a conferenze in Italia e all’Estero (di cui 2 su invito) e 14 seminari 

presso Università in Italia e all’Estero.  

È stato PI di 1 progetto “European Social Fund” e di 1 progetto FRG 9-Fondo Ricerca Giovani 

2023 dell’Università di Pavia. Inoltre, è stato membro di 1 progetto ERC, 1 progetto PRIN, 2 

progetti dell’Accademia di Finlandia.  

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

A livello didattico ha svolto attività di Assistente didattico, coerenti con il settore concorsuale, 

per 4 corsi presso l’Università Politecnica delle Marche, 2 corsi presso l’Università di Trento, 1 

corso presso l’Università Jyväskylä e 1 corso presso l’Università di Pavia. 

  

C. Attività di ricerca e titoli 

L’attività di ricerca riguarda principalmente problemi di analisi in spazi metrici e ha portato alla 

produzione di 16 pubblicazioni, tra cui l’atto di un seminario. Delle 16 pubblicazioni, 9 sono a 

nome singolo, 4 a due nomi, 2 a tre nomi e 1 a quattro nomi.  

Per la valutazione presenta 12 articoli, di cui 5 a nome singolo. 

  

 

Giudizio collegiale 

  

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre piena maturità scientifica e parziale 

coinvolgimento in attività svolte presso le sedi in cui ha prestato servizio.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: più che buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua e intensa nel tempo. La collocazione editoriale delle 

pubblicazioni presentate è buona con la presenza di alcune riviste di pregio. Tenendo anche 

conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione scientifica presentata 



dal candidato buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

  

 

Candidato: 2078776 

 

A. Note biografiche 

Il Candidato ha conseguito un bachelor in Mathematics nel 2013 e un “Master 2 of Mathematics” 

nel 2016, entrambi presso la Université Paris VII. Ha quindi conseguito il PhD in Mathematics 

presso la Université Paris VII nel 2019. 

È stato Assistent, Post-Doktorand presso la Universität Basel (Svizzera) nel periodo 2019-2022, 

quindi Wissenschaftliche Beschäftigte (Mitarbeit/Durchführung eines Forschungsprojektes) 

presso la Universität Bonn (Germania) nel periodo 2022-2024. Dal 2024 è Post-Doc presso 

l’Università degli Studi dell’Aquila. 

 

B. Titoli 

Nel paragrafo “Invited talks, mini-courses” del CV indica 15 seminari, segnala inoltre 7 

“Contributed talks”.  

Ha partecipato al progetto di ricerca “Kinetic Theory: Novel Statistical, Stochastic and Analytical 

Methods” che prevede un periodo di 3 mesi da trascorrere presso il Simons Laufer Mathematical 

Sciences Institute (USA) nell’autunno 2025.  

Non dichiara di avere conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

Relativamente all’attività didattica indica due insegnamenti non pertinenti al settore concorsuale, 

uno presso la Universität Basel e l’altro presso la Universität Bonn. È stato “Teaching assistant” 

per 4 insegnamenti presso la Universität Basel e 4 insegnamenti presso l’Université Paris VII. Ha 

inoltre organizzato un “graduate seminar” presso la Universität Bonn sull’equazione di Boltzmann 

e i suoi limiti idrodinamici (2022). 

È stato advisor di una tesi di Master (2022-2023) e co-advisor di un’altra tesi di Master (2023-

2024). 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente la derivazione dell’equazione di Boltzmann e i 

sistemi dinamici per tre particelle anelastiche collassanti. 

Nel CV indica 3 pubblicazioni su rivista (1 a nome singolo, 2 a due nomi), un extended abstract 

e 4 preprint. 

Per la valutazione presenta le 3 pubblicazioni, l’extended abstract e la tesi di dottorato. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Non dimostra ancora maturità scientifica sufficiente per la 

posizione per cui ha fatto domanda di partecipazione.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: discreta. 

 

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca non è pienamente congruente con il settore scientifico disciplinare MATH-

03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione scientifica si evince il contributo paritario 

del candidato nei lavori in collaborazione. Il candidato presenta un’attività scientifica ancora 

molto limitata e concentrata negli ultimi 2 anni. La collocazione editoriale delle pubblicazioni 

presentate è generalmente molto buona. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, 

la Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal candidato sufficiente. 



 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2077005 

 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica presso l’Università degli Studi di 

Trento nel 2014 e, presso la stessa università, la laurea magistrale in Matematica. Ha conseguito 

il PhD in Mathematics presso la University of Helsinki nel 2022. 

Ha svolto un “work related with post-graduate studies” presso la University of Helsinki nel 

periodo agosto 2021 - maggio 2022 e quindi, presso la stessa università, è stato Postdoctoral 

Researcher da maggio 2022 a settembre 2022. Da settembre 2022 è “Hausdorff post-doc” presso 

l’Hausdorff Center for Mathematics Bonn (Germania). 

 

B. Titoli 

Nel paragrafo “Talks” del CV segnala complessivamente 19 tra comunicazioni a conferenze e 

seminari presso Università italiane ed estere. 

Non dichiara di avere conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

Ha svolto attività didattica come “teaching assistant” per 4 insegnamenti non tutti congruenti 

con il settore concorsuale. Dichiara di aver tenuto due “graduate seminar” congruenti con il 

settore concorsuale. È stato co-advisor di due tesi di Master (2024). 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente il comportamento a lungo termine delle soluzioni 

di equazioni che modellano popolazioni fisiologicamente strutturate e anche le equazioni di 

coagulazione anche in presenza di iniezione. 

Nel CV indica 7 pubblicazioni su rivista, di cui: 1 a due nomi, 4 a tre nomi, 1 a quattro nomi e 1 

a cinque nomi. 

Per la valutazione presenta 7 pubblicazioni: 6 articoli su riviste internazionali, di cui nessuno a 

nome singolo, e la tesi di PhD. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra una maturità scientifica discreta e un’attività didattica 

ancora limitata.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: discreta. 

 

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il settore scientifico 

disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione scientifica si evince il 

contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione scientifica del 

candidato è continua e perfettamente coerente con la data di conseguimento del titolo di 

dottorato. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate è generalmente molto buona. 

Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione 

scientifica presentata dal candidato discreto. 

 

Al termine: 

 



Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

  

 

 

Candidato: 2073793 

 

A. Note biografiche 

Il Candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2014 e la laurea magistrale in 

Matematica nel 2016, entrambe presso l’Università di Milano-Bicocca. Nel 2020 ha conseguito il 

PhD in “Mathematical Analysis, Modelling and Applications” presso la SISSA di Trieste.  

È stato “Post-Doctoral Associate” presso la New York University Abu Dhabi (Emirati Arabi Uniti) 

nel periodo 10/2020-9/2023. Dal 10/2023 è assegnista di ricerca presso l’Università degli Studi 

di Milano. 

 

B. Titoli 

Nel CV dichiara 9 comunicazioni (di cui una su invito) a convegni in Italia e all’Estero e 9 seminari 

presso università italiane ed estere.  

È stato componente di 2 progetti INdAM-GNAMPA (2018, 2019), del Research Center of Stability, 

Instability and Turbulence (SITE) finanziato dalla NYU Abu Dhabi (2020 - 2023) e dal 2023 è 

componente dell’ERC STARTING GRANT “Hamiltonian Dynamics, Normal Forms and Water 

Waves (HamDyWWa)”.  

Il candidato non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alla funzione di 

professore di seconda fascia. 

Ha svolto attività didattica come “teaching assistant” presso la NYU Abu Dhabi (2 insegnamenti) 

e presso l’Università degli Studi di Milano (1 insegnamento); quest’ultima attività non risulta 

congruente con il settore concorsuale. 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente la dinamica di PDE Hamiltoniane e le equazioni 

della Fluidodinamica. 

Nel CV dichiara 9 pubblicazioni su rivista (1 a nome singolo, 3 a due nomi, 4 a tre nomi, 1 a 

quattro nomi). 

Per la valutazione presenta le 9 pubblicazioni e la tesi di dottorato. 

 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre maturità scientifica e limitata attività didattica.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: più che discreto. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua nel tempo e intensa nell’ultimo anno. La collocazione 

editoriale delle pubblicazioni presentate è più che buona con la presenza di alcune riviste di 

pregio. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la 

produzione scientifica presentata dal candidato molto buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 



 

 

Candidato: 2075385 

 

A. Note biografiche 

Il Candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica presso l’Università degli Studi di 

Milano nel 2014 e la laurea magistrale in Matematica nel 2017 presso la stessa università. Nel 

2020 ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Scienze Matematiche presso l’Università degli Studi 

di Milano. È stato assegnista Postdoc presso la SISSA di Trieste nel periodo 4/2021-2/2024. Dal 

2/2024 è RTD-A presso la SISSA. 

 

B. Titoli 

Nel CV indica 14 seminari (di cui 12 su invito), all’interno di conferenze in Italia e all’Estero, e 6 

seminari presso università italiane o estere. 

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

È stato componente del comitato organizzatore di 1 convegno, 1 scuola e un ciclo di seminari. 

Attualmente è nel comitato organizzatore di un convegno che si terrà tra fine giugno e inizio 

luglio 2025. 

Ha partecipato a 4 progetti di ricerca finanziati, tra cui 2 PRIN. 

Ha tenuto un corso per il dottorato alla SISSA nel 2024 (20 ore) e ha svolto le esercitazioni per 

un insegnamento congruente con il settore concorsuale presso il Politecnico di Milano nel 

2020/2021. Inoltre, ha svolto, presso l’Università degli Studi di Milano, attività di tutorato nel 

2018 e nel 2019 in entrambi i casi per un insegnamento congruente con il settore concorsuale. 

È stato co-advisor di una tesi di laurea magistrale (2021/2022) e co-advisor per due tesi di 

dottorato, di cui una discussa nel marzo 2025. 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente teoria delle perturbazioni per sistemi 

Hamiltoniani, fenomeni di stabilità/instabilità per PDE risonanti, leggi di quasi-conservazione per 

modelli quantistici di sistemi di N corpi. 

Nel CV indica 13 pubblicazioni su rivista (5 a due nomi, 7 a tre nomi, 1 a quattro nomi). 

Per la valutazione presenta 12 pubblicazioni su rivista di cui nessuna a nome singolo. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre piena maturità e limitata attività didattica.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: molto buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il settore scientifico 

disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione scientifica si evince il 

contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione scientifica del 

candidato è continua nel tempo e intensa nell’ultimo anno. La collocazione editoriale delle 

pubblicazioni presentate è generalmente più che buona con alcune riviste di pregio. Tenendo 

anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione scientifica 

presentata dal candidato, in riferimento al settore concorsuale, più che buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i sei più 

meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

 



 

 

 

 

Candidato: 2074747 

 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica presso l’Università degli Studi di 

Perugia nel 2012 e la laurea magistrale in Matematica presso la stessa università nel 2016, 

quindi il Dottorato di Ricerca in Matematica presso l’Università di Trento e l’Università di Verona 

nel 2020. È stato Postdoc presso l’Università di Friburgo in Brisgovia dal 2021 al 2023 e dal 2023 

è “María de Maeztu” Post doc presso il Centro di Ricerca Matematica Barcellona. 

 

B. Titoli 

Nel CV dichiara 18 comunicazioni (5 delle quali su invito) a convegni in Italia e all’Estero, e 10 

seminari presso università italiane o estere. È stato componente del comitato organizzatore di 2 

convegni e organizzato o co-organizzato due cicli di seminari. Ha partecipato a 9 progetti di 

ricerca finanziati, tra cui 5 progetti INdAM-GNAMPA. Dichiara di essere Editor di un volume della 

serie “Trends in Mathematics”.  

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

È stato co-advisor di una tesi di laurea magistrale (2022/2023).  

Ha tenuto 2 corsi per dottorato (da 20 ore nel 2024/2025 a Barcellona, da 28 ore nel 2022/2023 

all’Università di Friburgo in Brisgovia), è stato docente di 2 corsi “Mathematical Modelling 

(Continuum Mechanics)” presso l’Università di Friburgo in Brisgovia (nel 2021/2022 e nel 

2022/2023). È stato “Assistente” per 2 insegnamenti congruenti con il settore concorsuale presso 

l’Università degli Studi di Trento (nel 2017/2018 e nel 2028/2019) e tutor per un insegnamento 

congruente con il settore concorsuale presso l’Università degli Studi di Perugia. 

Ha tenuto vari seminari di divulgazione e orientamento.  

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente il Calcolo delle Variazioni, l’Analisi sub-

Riemanniana e la modellizzazione matematica. 

Nel CV indica 11 pubblicazioni su rivista di cui: 1 a un nome, 1 a due nomi, 6 a tre nomi, 3 a 

quattro nomi. 

Presenta tutte le 11 pubblicazioni su rivista e la tesi di dottorato. 

 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra inoltre piena maturità e limitata attività didattica.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: molto buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua nel tempo. La collocazione editoriale delle pubblicazioni 

presentate è generalmente molto buona con alcune riviste di pregio. Tenendo anche conto 

dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal 

candidato molto buona. 

 

Al termine: 

 



Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i sei più 

meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2073619 

 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Ingegneria Matematica presso il Politecnico di 

Torino nel 2015 e la laurea magistrale in Applied Mathematics presso l’École Polytechnique 

Fédérale de Lausanne nel 2017. Nel 2021 ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica 

presso la SISSA di Trieste. È stato Postdoc presso la University of Jyväskylä nel periodo 01/2022-

10/2023 e dal 2023 è Post doc presso l’Università degli Studi di Pisa. 

 

B. Titoli 

Nel CV dichiara 6 comunicazioni a conferenze in Italia e all’Estero, 4 seminari presso università 

italiane e estere (e 4 presso la SISSA durante il periodo del dottorato). 

Ha co-organizzato i “Junior Math Days SISSA” (nel 2019). 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. 

È stato visiting per un periodo di due mesi presso il Fields Institute di Toronto (Canada). 

Ha tenuto 1 corso per dottorato (da 20 ore nel 2024/2025 presso l’Università di Pisa), di cui ha 

predisposto anche le note. È stato “Teaching Assistant” per 2 corsi presso la University of 

Jyväskylä (entrambi nel 2023) e per 1 corso presso l’École Polytechnique Fédérale de Lausanne 

(nel 2017). Ha svolto attività di tutorato presso l’École Polytechnique Fédérale de Lausanne (nel 

2016). 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente la stabilità di disuguaglianze di Sobolev su 

varietà Riemanniane. 

Nel CV indica 8 pubblicazioni su rivista, di cui 6 a due nomi e 2 a tre nomi. 

Presenta tutte le 8 pubblicazioni su rivista e la tesi di dottorato. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra una maturità scientifica discreta e un’attività didattica 

ancora limitata.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: più che discreto. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è intensa ma breve, perfettamente coerente con la data di 

conseguimento del Dottorato. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate è ottima. 

Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione 

scientifica presentata dal candidato molto buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

  

 



 Candidato: 2064199  

 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea magistrale in Matematica nel 2013, presso l’Università degli 

Studi di Padova, e il Dottorato di Ricerca in Scienze Matematiche nel 2017 presso l’Università 

degli Studi di Milano. 

Nel periodo 10/2017-9/2018 è stato assegnista presso l’Università degli Studi Roma 3, mentre 

nel periodo 12/2018-11/2019 è stato assegnista presso la Universitat Politécnica de Catalunya 

(Barcellona, Spagna). Inoltre, nel periodo 8/2020-8/2022 è stato ricercatore presso l’Università 

di Lund (Svezia) e nel periodo 10/2022-9/2024 è stato assegnista presso l’Università di Paris-

Saclay (Orsay, Francia). Infine, dal 10/2024 è assegnista presso la SISSA di Trieste. 

 

 

B. Titoli 

Ha tenuto 7 comunicazioni in conferenze in Italia e all’Estero (di cui 2 su invito) e 17 seminari 

presso università italiane ed estere. 

Ha conseguito nel 2021 la qualifica di “Maîtres de conférences” (Francia) nella sessione 26- 

Mathématiquees appliquées et applications des mathématiques. Ha co-organizzato due cicli di 

seminari, uno a Lund (10/2020-8/2022) e uno a Paris-Saclay (10/2022-9/2023).  

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

A livello didattico ha tenuto 2 insegnamenti presso l’Università di Lund e attività didattica relativa 

ad altri 3 insegnamenti, di cui non risulta chiaro il ruolo ricoperto. Ha svolto inoltre due precorsi 

di Matematica presso l’Università degli Studi di Milano. 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente la teoria delle equazioni alle derivate parziali, e 

ha portato alla produzione di 10 pubblicazioni, delle quali 4 risultano a nome singolo, 1 a due 

nomi, 2 a tre nomi e 3 a quattro nomi.  

Per la valutazione presenta le 10 pubblicazioni e la tesi di dottorato. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Dimostra maturità scientifica e un’attività didattica ancora 

limitata.  

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: discreto. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è parzialmente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato non è continua nel tempo. La collocazione editoriale delle pubblicazioni 

presentate è più che buona con la presenza di alcune riviste di pregio. Tenendo anche conto 

dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal 

candidato buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

 

 

 



Candidato: 2051451  

 

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito una “Specialistic Degree in Mathematics” nel 2005 presso l’Irkutsk 

State University (Russia). Successivamente nel 2009 ha conseguito il “PhD in Mathematics” 

presso l’Institute for System Dynamics and Control theory di Irkutsk. Presso lo stesso istituto ha 

ricoperto una posizione di “Junior researcher” nel periodo 2009-2011, di “Researcher” (2012-

2018) e “Senior researcher” (2018-2022). È stato post-doc presso l’Università di Brescia nel 

periodo 2011-2012. Dal 2022 ad oggi è “Researcher” (Assegnista di Ricerca) presso l’Università 

di Padova.  

 

B. Titoli 

All’interno del paragrafo “Recent conferences and seminars” del CV indica 5 conferenze e due 

seminari. Non si evince però se all’interno delle conferenze ha tenuto comunicazioni. 

Dichiara di aver partecipato all’organizzazione  

• di una sessione speciale all’interno della conferenza internazionale “16th APCA 

International Conference on Automatic Control and Soft Computing” (2024); 

• della “School-Seminar on Nonlinear Analysis and Extremal Problems” (2008, 2010, 2014, 

2016, 2018, 2022). Nelle edizioni 2018 e 2022 il suo ruolo è stato di segretario del 

comitato organizzatore; 

• della “Mathematical Optimization Theory and Operations Research” (2021) all’interno 

dell’Organizing committee. 

È stato “leader” del progetto “Russian Foundation for Basic Research No. 14-01-31254” e co-

investigator del progetto “Russian Science Foundation No. 17-11-01093”. Ha inoltre partecipato 

a 4 progetti di ricerca “Russian Foundation for Basic Research”. Ha supervisionato una tesi di 

laurea di primo livello. 

Nel 2022 ha conseguito il titolo di “Maîtres de conférences qualification” (Sections 25/26, 

Mathématiques/Mathématiques appliquées) e il 2 luglio 2024 l’Abilitazione Scientifica Nazionale 

alle funzioni di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 01/A3. 

L’attività didattica si è svolta prevalentemente presso l’Irkutsk State University dove ha tenuto, 

oltre alle esercitazioni dei corsi “Convex programming” (2017), “Linear programming” (2016-

2019), gli insegnamenti “Optimization” (2015) e “Linear programming” (2016).  Dichiara di aver 

tenuto gli insegnamenti “Analisi 1” presso l’Università degli Studi di Padova negli anni 2023 e 

2024. 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni. 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente la teoria del controllo, anche relativamente ad 

aspetti numerici, e ha portato alla produzione di 22 pubblicazioni. Di queste 22 pubblicazioni: 7 

risultano a nome singolo, 9 a due nomi, 3 a tre nomi e 3 a quattro nomi.  

Per la valutazione presenta 12 pubblicazioni su rivista di cui 2 a nome singolo. 

 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato è in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia per il settore concorsuale 01/A3. Dimostra inoltre maturità scientifica e 

coinvolgimento in attività svolte presso le sedi in cui ha prestato servizio. L’attività didattica non 

è pienamente congruente con il settore concorsuale. 

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: più che buono. 

   

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il settore scientifico 

disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione scientifica si evince il 

contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione scientifica del 

candidato è continua e più intensa solo negli ultimi anni. La collocazione editoriale delle 

pubblicazioni presentate è più che buona con la presenza di alcune riviste di pregio. Tenendo 

anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione scientifica 



presentata dal candidato più che buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

Candidato: 2080073  

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale in Matematica nel 2016 presso l’Università di 

Bologna e la laurea magistrale in Matematica nel 2018 presso l’Università di Trieste. Ha quindi 

conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Matematica presso l’Institut Fourier (Grenoble) e la 

SISSA di Trieste nel 2021. 

È stato post-doc presso l’Università di Bonn nel periodo 10/2021-09/2023. Dal 10/2023 è post-

doc presso la Sorbonne Université. 

 

B. Titoli 

Ha tenuto 12 comunicazioni in Italia e all’Estero e 18 seminari presso università italiane ed 

estere. Ha svolto anche un’attività di disseminazione scientifica presso un Liceo di Parigi nel 

marzo 2024. 

Sta organizzando un convegno presso la Sorbonne Université che si terrà nel mese di maggio 

2025.  

Indica la partecipazione a 5 gruppi di ricerca. È risultato vincitore di due borse di studio per 

soggiorni di due settimane ciascuno presso istituzioni straniere, di un’altra borsa di studio per 

un progetto di ricerca. 

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

L’attività didattica ha riguardato 5 esercitazioni, 4 delle quali in insegnamenti non congruenti 

con il settore concorsuale. È stato co-docente di un insegnamento dal titolo “Optimal transport, 

gradient flows, functional inequalities” presso l’Università di Bonn, nel periodo in cui era post-

doc presso tale università.  

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni. 

L’attività di ricerca ha riguardato la Geometria sub-Riemanniana e differenziale, l’equazione del 

calore, l’analisi asintotica, gli spazi con curvatura di Ricci limitata, la teoria del controllo di 

equazioni alle derivate parziali e il controllo quantistico, e ha portato alla produzione di 7 

pubblicazioni, 1 atto del Séminaire Théorie Spectrale et Géometrie dell’Institut Fourier — 

Université de Grenoble I. Di queste pubblicazioni: 2 risultano a nome singolo, 3 a due nomi, 3 a 

tre nomi.  

Per la valutazione presenta le 7 pubblicazioni, l’atto del Séminaire Théorie Spectrale et Géometrie 

e la tesi di dottorato. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Considerata la giovane età, il candidato dimostra maturità 

scientifica. L’attività didattica non è pienamente congruente con il settore concorsuale. 

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il settore scientifico 

disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione scientifica si evince il 

contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione scientifica del 

candidato è intensa ma breve, perfettamente coerente con la data di conseguimento del 

Dottorato. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate è globalmente ottima. 



Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione 

scientifica presentata dal candidato molto buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

 

Candidato: 2076382  

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito un “BA. Hons” nel 2013, un “MEng. Information Engineering” nel 2014 

e un “MASt. Mathematics (Part III)” nel 2015 sempre presso l’Università di Cambridge. Ha quindi 

conseguito il titolo di “Doctor of Philosophy” presso l’Università di Oxford nel 2019, titolo che è 

stato riconosciuto equipollente al titolo di dottorato di ricerca in Matematica (settore scientifico-

disciplinare Analisi Math-03/A), rilasciato dall’Università di Pisa. 

Nel periodo 2019-2021 ha avuto una posizione “Postdoctoral Research Associate” presso 

l’Università di Cambridge, mentre nel periodo 2021-2023 ha usufruito di una posizione “Van 

Vleck Assistant Professor” presso l’Università di Wisconsin-Madison. Dal 2023 ricopre una “Junior 

Visiting Position” presso il Centro di Ricerca Matematica “Ennio de Giorgi” della Scuola Normale 

Superiore di Pisa. 

 

B. Titoli 

Indica 8 comunicazioni a conferenze all’Estero e 16 seminari presso università italiane ed estere.  

Nel periodo febbraio-marzo 2025 ha organizzato un mini-corso presso la Scuola Normale 

Superiore di Pisa. È stato inoltre organizzatore del “Nonlinear PDE Seminar” presso l’Università 

di Oxford nel 2018-2019 e co-organizzatore del “OxPDE Student Seminar” (Università di Oxford) 

e del “Geometric Analysis and PDE Seminar” (Università di Cambridge), rispettivamente nel 

2017-2018 e 2020. 

Non indica partecipazione o direzione di gruppi di ricerca. Non dichiara di aver conseguito 

l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda fascia. Dichiara di essere 

stato supervisore di due tesi di laurea magistrale.    

A livello didattico ha tenuto gli insegnamenti “Algebra & Trigonometry” (2023), “The theory of 

Single Variables Calculus” (a.a. 2021/22) e “Analysis 1” (2022) presso l’Università del Wisconsin-

Madison. Ha svolto anche il ruolo di “College tutor” (2016-2018), “Teaching assistant” (2016-

2017), “Class tutor” (2018-2019), “Course supervisor” (2019-2021)  

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato la teoria delle equazioni differenziali alle derivate parziali e ha 

portato alla produzione di 10 pubblicazioni, di cui 1 a singolo nome, 3 a due nomi, 2 a tre nomi 

e 4 a quattro nomi. 

Per la valutazione presenta 9 pubblicazioni, di cui 1 a nome singolo, e la tesi di dottorato. Indica 

inoltre due preprint non ancora accettati per la pubblicazione e quindi non valutabili. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Considerata la giovane età, il candidato dimostra maturità 

scientifica. 

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: buono. 

   

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il settore scientifico 

disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione scientifica si evince il 



contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione scientifica del 

candidato è intensa ma breve, perfettamente coerente con la data di conseguimento del 

Dottorato. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate e valutabili, tesi di dottorato 

esclusa, è ottima. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta 

la produzione scientifica presentata dal candidato più che buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2078333 

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea triennale presso l’Università di Pisa nel 2012 e nel 2014 ha 

conseguito la laurea magistrale in Matematica presso la stessa università. Nel 2017 ha 

conseguito il Perfezionamento in Matematica presso la Scuola Normale Superiore di Pisa.  

È stato visiting presso l’Université Paris-Sud, Orsay, nel periodo 11/2017-2/2018 e, dall’1 marzo 

2018 al 28 febbraio 2019, è stato post-doc presso la stessa università. Successivamente, è stato 

post-doc presso l’EPFL di Losanna dall’1 marzo 2019 al 31 agosto 2021. Ha ricoperto il ruolo di 

RTD-A dall’1 settembre 2021 al 31 agosto 2024 presso il Politecnico di Torino. Dall’1 febbraio 

2025 è assegnista di ricerca presso il Politecnico di Torino. 

 

B. Titoli 

Ha tenuto comunicazioni a 4 conferenze, tre delle quali a carattere internazionale, e 8 seminari 

presso università italiane ed estere.  È membro di un progetto PRIN2022. Il CV non evidenzia 

attività organizzativa. 

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

Relativamente all’attività didattica, ha tenuto 5 insegnamenti e svolto 3 attività di esercitatore.  

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni 

L’attività di ricerca ha riguardato la teoria delle equazioni alle derivate parziali e ha portato alla 

produzione di 9 pubblicazioni su riviste internazionali, di cui: 2 sono a due nomi, 6 a tre nomi e 

1 a quattro nomi. 

Per la valutazione presenta le 9 pubblicazioni e la tesi di dottorato.  

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Il candidato dimostra una buona maturità scientifica e una più 

che discreta attività didattica. 

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è continua ma non intensa. La collocazione editoriale delle pubblicazioni 

presentate, tesi di dottorato esclusa, è ottima. Tenendo anche conto dell’originalità e della 

rilevanza, la Commissione valuta la produzione scientifica presentata dal candidato più che 

buona. 

 

Al termine: 

 



Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2071130 

  

A. Note biografiche. 

Il candidato ha conseguito, presso l’Università di Padova, la laurea in Matematica nel 2015 e la 

laurea magistrale in Matematica. Nel 2021 ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica 

presso la SISSA di Trieste. 

Nel periodo 4 ottobre 2021-31 agosto 2023 ha usufruito di un contratto di ricerca presso 

l’Università di Jyväskylä (Finlandia). Dall’1 settembre 2023 è assegnista di ricerca (junior visitor) 

presso il Centro di Ricerca Matematica “Ennio de Giorgi” della Scuola Normale Superiore di Pisa. 

 

B. Titoli 

Indica 14 tra seminari e comunicazioni a conferenze.  

Non dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia. 

Dichiara lo svolgimento di un’attività di assistenza all’insegnamento presso l’Università di 

Jyväskylä. 

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni. 

L’attività di ricerca ha riguardato principalmente l’analisi geometrica e le equazioni differenziali 

alle derivate parziali di tipo ellittico e ha portato alla produzione di 9 pubblicazioni. Di queste 

pubblicazioni, 1 è a nome singolo, 5 sono a due nomi, 2 a tre nomi e 1 a quattro nomi. 

Per la valutazione presenta 8 pubblicazioni di cui una a nome singolo. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato non dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni 

di professore di seconda fascia. Il candidato dimostra una discreta maturità scientifica. L’attività 

didattica è quasi completamente assente. 

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: discreto. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è pienamente congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il 

settore scientifico disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione 

scientifica si evince il contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione 

scientifica del candidato è intensa ma breve, perfettamente coerente con la data di 

conseguimento del titolo di dottorato. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate è 

ottima. Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la 

produzione scientifica presentata dal candidato più che buona. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei 

più meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

Candidato: 2059854 

  

A. Note biografiche 

Il candidato ha conseguito la laurea in Matematica (2007) e la laurea magistrale in Matematica 

(2009) presso l’Università di Firenze. Presso la stessa università ha conseguito il Dottorato di 

Ricerca in Matematica nel 2013.  



Nei periodi giugno 2013-dicembre 2018 e settembre 2021-marzo 2023 ha ricoperto il ruolo di 

“Post-Doc Project assistant in Mathematics” presso la Vienna University of Technology. Da 

gennaio 2019 a dicembre 2019 ha ricoperto lo stesso ruolo presso la Charles University di Praga. 

Da marzo 2020 ad agosto 2021 è stato “Humboldt Fellow” presso l’Università di Mannheim. 

Infine, da aprile 2023 a settembre 2024 è stato “Interim professor for Mathematics” presso 

l’Università di Ulm. 

 

B. Titoli 

È risultato vincitore di 2 progetti di ricerca (WTZ Czech-Austrian collaboration 2018-2019, CZ 

15/2018 e Austro-German Research Grants Programme I 3401). In entrambi i progetti era il 

proponente della parte austriaca. Ha inoltre partecipato a 7 progetti di ricerca. 

Dichiara di aver conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 

seconda fascia per il settore concorsuale 01/A3 in data 28 novembre 2023. 

Ha tenuto 17 comunicazioni a conferenze a carattere internazionale e 12 seminari presso 

università italiane ed estere 

È stato co-organizzatore di due minisymposia (uno nel 2021 e uno nel 2022) all’interno di 

conferenze internazionali. 

Ha tenuto 11 corsi, non tutti riconducibili o pienamente pertinenti al settore concorsuale, e 2 

esercitazioni. Segnala anche la predisposizione delle note per 6 degli insegnamenti da lui tenuti.  

 

C. Attività di ricerca e pubblicazioni. 

L’attività di ricerca ha riguardato le equazioni differenziali alle derivate parziali, con particolare 

attenzione ai metodi di entropia per sistemi di equazioni di evoluzione. Si è anche interessato 

alla formulazione e analisi di modelli matematici per misture di fluidi sottoposti a reazioni 

chimiche. La produzione scientifica consta di 34 pubblicazioni, tra cui un contributo su volume. 

Di queste pubblicazioni, 2 sono a nome singolo, 10 a due nomi, 14 a tre nomi, 6 a quattro nomi, 

1 a cinque nomi.  

Per la valutazione presenta 12 pubblicazioni su rivista di cui nessuna a singolo nome. 

 

Giudizio collegiale 

 

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli 

Il candidato dichiara di essere in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di 

professore di seconda fascia per il settore concorsuale 01/A3. Il candidato dimostra piena 

maturità scientifica e una buona attività didattica. 

Valutazione complessiva del curriculum e dei titoli presentati: molto buono. 

  

Giudizio analitico della produzione scientifica 

L’attività di ricerca è congruente con il settore concorsuale 01/MATH-03 e con il settore scientifico 

disciplinare MATH-03/A Analisi Matematica. Dall’esame della produzione scientifica si evince il 

contributo paritario del candidato nei lavori in collaborazione. La produzione scientifica del 

candidato è continua e intensa. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate è ottima. 

Tenendo anche conto dell’originalità e della rilevanza, la Commissione valuta la produzione 

scientifica presentata dal candidato ottima. 

 

Al termine: 

 

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene il candidato comparativamente tra i sei più 

meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione 

scientifica. 

 

 

 

 



 

3 
 

ALLEGATO N. 1 
 

 
Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari 
all’unanimità, e valutazione conoscenza della lingua Inglese  

 
 

Candidato: 2049412  
 
 

 
TITOLI E CURRICULUM 

PUNTEGGI 
ATTRIBUITI 

Titolo di Dottore in Ricerca in Matematica Pura e Applicata presso l’Università di Milano-
Bicocca nel 2015. 

5 

Dall’ a.a. 2019/20 all’a.a. 2024/25, ha tenuto 9 insegnamenti relativi al SSD del concorso, 
presso l’Università di Parma, mentre negli aa.aa. 2018/19 e 2019/20 è stato 4 volte docente a 
contratto per insegnamenti relativi al SSD del concorso presso l’Università di Milano-Bicocca. 
Ha svolto attività di orientamento. 

10 

È stato assegnista di ricerca dal 7/2017 al 2/2018 presso l’Università di Ferrara e dal 3/2018 al 
1/2020 presso l’Università di Milano-Bicocca, mentre nel periodo 3/2020- 2/2025 ha usufruito 
di una posizione di RTD-A presso l’Università di Parma. 

5 

È stato PI di 1 progetto GNAMPA nel 2023, vincitore di 2 bandi per giovani ricercatori 
dell’Università di Parma. Inoltre, è stato membro di 2 progetti PRIN, 5 progetti GNAMPA. 
È stato membro del comitato organizzatore di 2 convegni internazionali e ne sta organizzando 
un altro che si terrà nel mese di settembre 2025. Ha co-organizzato alcuni seminari del 
Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche dell’Università di Parma.  
Da inizio aprile 2021 a fine ottobre 2022 è stato membro del Collegio dei docenti del 
Dottorato in Matematica in convenzione tra le Università di Parma, Ferrara e Modena e 
Reggio Emilia. 
È stato relatore di una tesi di Laurea e responsabile scientifico di un assegno di ricerca e di una 
borsa di ricerca. 

5 

19 comunicazioni a conferenze in Italia e all’estero (di cui 11 su invito), 8 seminari presso 
Università italiane e 1 seminario presso l’Università di Costanza (Germania). 

8 

Nel 2023 ha conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di 
seconda fascia per il settore concorsuale 01/A3. 

5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 38 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
 
 
 

 
 
 
 

PRODUZIONE SCIENTIFICA 
 

Originalità, 
innovatività, 
rigore 
metodologico e 
rilevanza (lett. 
a), comma 2 del 
D.M.) 

Congruenza con 
il S.C. e con il 
profilo (S.S.D. 
(lett. b), comma 
2 del D.M.) 

Rilevanza 
scientifica e 
diffusione 
nella 
comunità 
scientifica 
(lett. c), 
comma 2 del 
D.M.)  

Apporto 
individuale 
nei lavori in 
collaborazio
ne (lett. d), 
comma 2 del 
D.M.) 

 
 
 
 
TOTALE 

On coupled systems of Kolmogorov equations with 
applications to stochastic differential games, ESAIM: 
Control, Optimisation and Calculus of Variations 
(COCV) 23 (2017), no. 3, 937–976 

2 1 2 0.1 5.1 



 

4 
 

Instabilities in a combustion model with two free 
interfaces, Journal of Differential Equations 268 
(2020), no. 7, 3962–4016 

2 1 2 0.1 5.1 

BV functions on open domains: the Wiener case and 
the Fomin differentiable case, Communications on 
Pure and Applied Analysis 19 (2020), no. 5, 2679-
2711 

2 1 2 0.1 5.1 

A nonlinear Bismut-Elworthy formula for HJB 
equations with quadratic Hamiltonian in Banach 
spaces, Nonlinear Differential Equations and 
Applications 27 (2020), no. 4, 1-56 

2 1 2 0.1 5.1 

Analyticity of nonsymmetric Ornstein-Uhlenbeck 
semigroup with respect to a weighted Gaussian 
measure, Potential Analysis 54 (2021), no. 1, 95-117 

2 1 2 0.2 5.2 

On integration by parts formula on open convex 
sets in Wiener spaces, J. Evol. Equ. 21 (2021), no. 2, 
1917-1944 

2 1 2 0.1 5.1 

Bi-Kolmogorov type operators and weighted 
Rellich’s inequalities, Nonlinear Differential 
Equations and Applications 29 (2022), no. 2, Paper 
No. 13, 37 pp. 

2 1 2 0.1 5.1 

On equivalence of Sobolev norms in Malliavin 
spaces, Journal Funct. Analys. 283 (2022), no. 7, 
Paper No. 109600, 41 pp. 

2.5 1 2 0.1 5.6 

Characterizations of Sobolev spaces on sublevel sets 
in abstract Wiener spaces, Journal Math. Analys. 
Appl. 524 (2023), no. 1, Paper No. 127075, 20 pp. 

1.5 1 2 0.1 4.6 

A BSDEs approach to pathwise uniqueness for 
stochastic evolution equations, Journal of Diff. 
Equat. 366 (2023), 192–248 

2.5 1 2 0.1 5.6 

Young equations with singularities”, Nonlinear Anal. 
238 (2024), Paper No. 113401, 33 pp. 

2 1 2 0.1 5.1 

Lp maximal regularity for vector-valued Schrödinger 
operators, Journal de Mathematiques Pures et 
Appliquees (9) 187 (2024), 171–206 

2 1 3 0.1 6.1 

Consistenza complessiva, intensità e 
continuità temporale (comma 3 del D.M.) 

    5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 24.5 12 25 1.3 67.8 
 
Il punteggio complessivo della produzione scientifica, pari a 67.8, viene ricondotto a 60 punti in quanto superiore al 
valore massimo consentito. 
 
PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO 
 
TITOLI E CURRICULUM 38 
PRODUZIONE SCIENTIFICA 60 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 98 

 



 

5 
 

ALLEGATO N. 2 
 

 
Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari 

all’unanimità, e valutazione conoscenza della lingua Inglese 
 
 
Candidato: 2076858  
 
 

 
TITOLI E CURRICULUM 

PUNTEGGI 
ATTRIBUITI 

Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Matematica presso l’Università di Bologna nel 
2020. 

5 
 

Ha tenuto 2 minicorsi (di 4 e 6 ore), un corso di dottorato in collaborazione con un altro 
docente e 7 attività di “Teaching assistant”, tutti relativi al SSD del concorso. 

4 

È stato assegnista di ricerca dal 03/2021 al 02/2022 presso l’Università di Bologna e Humboldt 
Post-doc presso la Saarland University (Germania) dal 04/2022 al 12/2022. Dal 01/2023 ha una 
posizione di RTD-A presso l’Università di Milano-Bicocca. 

3 

È stato PI di 1 progetto GNAMPA nel 2023 e membro di 1 progetto GNAMPA e di un altro 
progetto. 
È stato co-organizzatore locale di due conferenze internazionali. Sta organizzando una 
sessione speciale all’interno di una conferenza internazionale che si terrà nel mese di luglio 
2025. Ha co-organizzato alcuni seminari presso l’Università di Bologna. 
È stato correlatore di 1 tesi magistrale presso l’Università di Bologna e attualmente è relatore 
di 1 tesi di Dottorato presso l’Università Milano-Bicocca. 

5 

Ha tenuto complessivamente, su invito, 23 tra comunicazioni a conferenze e seminari in Italia 
e all’Estero. Dichiara inoltre 13 tra altre comunicazioni e “miscellaneous seminars” in Italia e 
all’Estero. 

6 

Nel 2024 ha conseguito il titolo di “Professeur des universités” (Francia). Ha vinto il premio 
giovani talenti (terzo posto) presso l’Università di Milano-Bicocca nel 2023 e la borsa di 
Dottorato “INdAM-DP-COFUND-2015”. 

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 25 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PRODUZIONE SCIENTIFICA 
 

Originalità, 
innovatività, 
rigore 
metodologico e 
rilevanza (lett. 
a), comma 2 del 
D.M.) 

Congruenza con il 
S.C. e con il 
profilo (S.S.D. 
(lett. b), comma 2 
del D.M.) 

Rilevanza 
scientifica e 
diffusione 
nella 
comunità 
scientifica 
(lett. c), 
comma 2 
del D.M.)  

Apporto 
individuale 
nei lavori in 
collaborazio
ne (lett. d), 
comma 2 
del D.M.) 

 
 
 
 
TOTALE 

On the boundedness of generalized integration 
operators on Hardy spaces, Collectanea 
Mathematica, Published 22 November 2024 

1.5 1 1 0.2 3.7 



 

6 
 

Random Carleson sequences for the Hardy space on 
the polydisc and the unit ball, Journal of Functional 
Analysis 287, Issue 12 (2024), 110659 

2 1 2 0.1 5.1 

Generalized Hilbert operators arising from Hausdorff 
matrices, Proceedings of the American 
Mathematical Society 152 (2024), 4759-4773 

1.5 1 2 0.1 4.6 

Carleson measures for Hardy-Sobolev spaces in the 
Siegel upper half-space, Journal of Mathematical 
Analysis and Applications 540, Issue 2 (2024), 
128635 

1 1 2 0.2 4.2 

On the speed of convergence in the ergodic 
theorem for shift operators, Canadian Journal of 
Mathematics, Published online 2024:1-19 

1.5 1 2 0.1 4.6 

Simply interpolating sequences in complete Pick 
spaces, Transactions of the American Mathematical 
Society 377 (2024), 3261-3286 

2 1 2 0.1 5.1 

Totally null sets and capacity in Dirichlet type 
spaces, Journal of the London Mathematical Society 
106, Number 3 (2022), 2030–2049. 

2 1 2 0.2 5.2 

Holomorphic semigroups and Sarason’s 
characterization of vanishing mean oscillation.  
Revista Matematica Iberoamericana 39, No. 1 
(2022), 321–340. 

2 1 2 0.2 5.2 

Quasi-nilpotency of generalized Volterra operators 
on sequence spaces, Results in Mathematics 76, 
Number 173 (2021). 

1.5 1 2 0.2 4.7 

Random interpolating sequences in Dirichlet spaces, 
International Mathematics Research Notices IMRN 
(2021) 

La pubblicazione risulta all’interno dell’elenco delle pubblicazioni presentate ma 
non è stata caricata. Al suo posto è stata caricata per la seconda volta la 
pubblicazione Random Carleson sequences for the Hardy space on the polydisc 
and the unit ball, Journal of Functional Analysis 287, Issue 12 (2024), 110659 

Onto interpolating sequences for the Dirichlet space 
and for H1(D), Advances in Mathematics 381 (2021), 
107634. 

2.5 1 3 0.2 6.7 

Generalized integration operators on Hardy spaces, 
Proceedings of the American Mathematical Society 
148, Number 8 (2020), 3325-3337 

1.5 1 2 0.2 4.7 

Consistenza complessiva, intensità e 
continuità temporale (comma 3 del D.M.) 

    5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 19 11 22 1.8 58.8 
 
 
 
PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO 
 
TITOLI E CURRICULUM 25 
PRODUZIONE SCIENTIFICA 58.8 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 83.8 

 



 

7 
 

ALLEGATO N. 3 
 
 

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari 
all’unanimità, e valutazione conoscenza della lingua Inglese 

 
 
Candidato: 2075652  
 

 
TITOLI E CURRICULUM 

PUNTEGGI 
ATTRIBUITI 

Ha conseguito il titolo di Ph.D. in Modelli Matematici per l’Ingegneria, Elettromagnetismo e 
Nanoscienze presso Sapienza Università di Roma nel 2018. 

5 

Ha tenuto, dall’a.a. 2017/2018 all’a.a. 2024/2025, 11 insegnamenti per CdS triennali o 
magistrali e 2 corsi di dottorato (ciascuno di 20 ore) tutti relativi al SSD del concorso e ha 
avuto due incarichi per attività di tutorato presso Sapienza Università di Roma. 

10 

È stato assegnista di ricerca dal 07/2019 al 12/2021 presso Sapienza Università di Roma e nel 
periodo 12/2021-12/2024 ha usufruito di una posizione di RTD-A presso la stessa università. 

4 

È stato PI di 1 progetto GNAMPA nel 2020 e di un “Sapienza research project” nel 2021. 
Inoltre, è stato componente di 1 progetto PRIN e di 2 progetti GNAMPA. Ha partecipato a 
numerosi altri “Sapienza research project”.  
Ha organizzato o co-organizzato 5 conferenze in Italia. 
Attualmente è correlatore di 1 tesi di Dottorato presso Sapienza Università di Roma. 

4 

Ha tenuto 14 comunicazioni a conferenze in Italia e all’Estero.  4 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 27 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
 

 
 
 
 

PRODUZIONE SCIENTIFICA 
 

Originalità, 
innovatività, 
rigore 
metodologico e 
rilevanza (lett. 
a), comma 2 del 
D.M.) 

Congruenza con 
il S.C. e con il 
profilo (S.S.D. 
(lett. b), comma 
2 del D.M.) 

Rilevanza 
scientifica e 
diffusione 
nella 
comunità 
scientifica 
(lett. c), 
comma 2 del 
D.M.)  

Apporto 
individuale 
nei lavori in 
collaborazio
ne (lett. d), 
comma 2 del 
D.M.) 

 
 
 
 
TOTALE 

Dynamic boundary conditions for time dependent 
fractional operators on extension domains, 
Advances in Differential Equations 29 (2024), no. 
9/10, 727-756 

2 1 2 0.2 5.2 

Fractal mixtures for optimal heat draining, Chaos, 
Solitons and Fractals 173 (2023), 113750 

1 1 1 0.1 3.1 

Transmission problems for the fractional p-
Laplacian across fractal interfaces, Discrete and 
Continuous Dynamical Systems Series S 15 (2022), 
no. 12, 3621-3644 

1 1 1 0.1 3.1 

Singular p-homogenization for highly conductive 
fractal layers, Zeitschrift fur Analysis und ihre 
Anwendungen 40 (2021), no. 4, 401- 424.  

2 1 1 0.2 4.2 

Fractional (s,p)-Robin-Venttsel’ problems on 
extension domains, Nonlinear Differential Equations 
and Applications 28 (2021), no. 3, paper no. 31, 33 
pp 

2 1 2 0.2 5.2 

M-Convergence of p-fractional energies in irregular 
domains, Journal of Convex Analysis 28 (2021), no. 
2, 509-534 

1.5 1 1 0.1 3.6 
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Friedrichs inequality in irregular domains, Journal of 
Mathematical Analysis and Applications 484 (2020), 
no. 1, 123665 

2 1 2 0.2 5.2 

Regularity results for nonlocal evolution Venttsel’ 
problems, Fractional Calculus and Applied Analysis 
23 (2020), no. 5, 1416-1430. 

1 1 2 0.1 4.1 

Convergence of fractional diffusion processes in 
extension domains, Journal of Evolution Equations 
20 (2020), no. 1, 109-139. 

2 1 2 0.1 5.1 

Nonlocal Venttsel diffusion in fractal-type domains: 
regularity results and numerical approximation, 
Mathematical Methods for the Applied Sciences 42 
(2019), no. 14, 4712-4733 

2 1 1 0.1 4.1 

Convergence and density results for parabolic 
quasi-linear Venttsel' problems in fractal domains”, 
Discrete and Continuous Dynamical Systems Series 
S 12 (2019), no. 1, 65-90 

1.5 1 1 0.2 3.7 

Approximation of a nonlinear fractal energy 
functional on varying Hilbert spaces, 
Communications on Pure and Applied Analysis 17 
(2018), no. 2, 647–669. 

1.5 1 2 0.1 4.6 

Consistenza complessiva, intensità e 
continuità temporale (comma 3 del D.M.) 

    5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 19.5 12 18 1.7 56.2 
 
 
 
PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO 
 
TITOLI E CURRICULUM 27 
PRODUZIONE SCIENTIFICA 56.2 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 83.2 
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ALLEGATO N. 4 
 

 
Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari 

all’unanimità, e valutazione conoscenza della lingua Inglese 
 
 

Candidato: 2074747  
 

 
TITOLI E CURRICULUM 

PUNTEGGI 
ATTRIBUITI 

Ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso l’Università di Trento e l’Università 
di Verona nel 2020. 

5 

Ha tenuto 2 corsi per dottorato (da 20 ore nel 2024/2025 a Barcellona, da 28 ore nel 
2022/2023 all’Università di Friburgo in Brisgovia), è stato docente di 2 corsi “Mathematical 
Modelling (Continuum Mechanics)” presso l’Università di Friburgo in Brisgovia (nel 2021/2022 
e nel 2022/2023). È stato “Assistente” per 2 insegnamenti congruenti con il settore 
concorsuale presso l’Università degli Studi di Trento (nel 2017/2018 e nel 2028/2019) e tutor 
per un insegnamento congruente con il settore concorsuale presso l’Università degli Studi di 
Perugia. Ha tenuto vari seminari di divulgazione e orientamento. 

6 

È stato Postdoc presso l’Università di Friburgo in Brisgovia dall’1/2021 al 9/2023 e dal 9/2023 
è “María de Maeztu” Post doc presso il Centro di Ricerca Matematica Barcellona. 

4 

Ha partecipato a 9 progetti di ricerca finanziati, tra cui 5 progetti INdAM-GNAMPA.  
È stato componente del comitato organizzatore di 2 convegni e organizzato o co-organizzato 
due cicli di seminari.  
È stato co-advisor di una tesi di laurea magistrale (2022/2023). 

3 

Ha tenuto 18 comunicazioni (5 delle quali su invito) a convegni in Italia e all’Estero, e 10 
seminari presso università italiane o estere. 

8 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 26 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
 
 

 
 
 
 

PRODUZIONE SCIENTIFICA 
 

Originalità, 
innovatività, 
rigore 
metodologico e 
rilevanza (lett. 
a), comma 2 del 
D.M.) 

Congruenza con 
il S.C. e con il 
profilo (S.S.D. 
(lett. b), comma 
2 del D.M.) 

Rilevanza 
scientifica e 
diffusione 
nella 
comunità 
scientifica 
(lett. c), 
comma 2 del 
D.M.)  

Apporto 
individuale 
nei lavori in 
collaborazio
ne (lett. d), 
comma 2 del 
D.M.) 

 
 
 
 
TOTALE 

Integral representation of local left–invariant 
functionals in Carnot groups, Analysis and 
Geometry in Metric Spaces 8 (2020), no. 1, 1-14. 

1 1 2 0.2 4.2 

Γ-convergence for functionals depending on vector 
fields. I. Integral representation and compactness, 
Journal de Mathématiques Pures et Appliquées. 
Neuviéme Série 139 (2020), 109–142. 

2 1 3 0.1 6.1 

Asymptotic behaviours in Fractional Orlicz-Sobolev 
spaces on Carnot groups, The Journal of Geometric 
Analysis 31 (2021), no. 3, 3196–3229. 

1.5 1 1 0.1 3.6 

H-convergence for equations depending on 
monotone operators in Carnot groups, Electronic 
Journal of Differential Equations 2021 (2021), Paper 
No. 13, 13 pp. 

1.5 1 1 0.2 3.7 



 

10 
 

Maz’ya-Shaposhnikova formula in Magnetic 
Fractional Orlicz-Sobolev spaces, Asymptotic 
Analysis 126 (2022), no. 3–4, 201– 214. 

1 1 1 0.1 3.1 

Γ-Convergence for functionals depending on vector 
fields. II. Convergence of minimizers, SIAM Journal 
on Mathematical Analysis 54 (2022), no. 6, 5761–
5791. 

2 1 2 0.1 5.1 

G-convergence of elliptic and parabolic operators 
depending on vector fields, ESAIM: Control, 
Optimisation and Calculus of Variations 29 (2023), 
Paper No. 8, 21 pp 

2 1 2 0.1 5.1 

Variational methods for nonpositive mixed local–
nonlocal operators, Fractional Calculus and Applied 
Analysis 26 (2023), no. 3, 943–961 

1 1 2 0.1 4.1 

Klein-Gordon-Maxwell equations driven by mixed 
local-nonlocal operators, Milan Journal of 
Mathematics 91 (2023), no. 2, 375–403 

1.5 1 2 0.1 4.6 

Schrödinger-Maxwell equations driven by mixed 
local-nonlocal operators, Fractional Calculus and 
Applied Analysis 27 (2024), no. 2, 677–705 

1.5 1 2 0.1 4.6 

Phase Field Model for Multi-Material Shape 
Optimization of Inextensible Rods, ESAIM: Control 
Optimization and Calculus of Variations 30 (2024), 
Paper No. 50, 26pp. 

1.5 1 2 0.1 4.6 

Tesi di dottorato: “Variational convergences for 
functionals and differential operators depending on 
vector field” (2020) 

0.5 1 0.5 0.2 2.2 

Consistenza complessiva, intensità e 
continuità temporale (comma 3 del D.M.) 

    3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 17 12 20.5 1.5 54 
 
 
 
PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO 
 
TITOLI E CURRICULUM 26 
PRODUZIONE SCIENTIFICA 54 
CONOSCENZA LINGUA INGLESE MOLTO BUONA 
  
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 80 
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